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HÅNDBØKENE I STATENS VEGVESEN 

Dette er en håndbok i vegvesenets interne håndbokserie - en samling fortløpende 
publikasjoner som først og fremst skal tjene som praktiske hjelpemidler for den enkel
te tjenestemann ved utførelse av de ulike arbeidsoppgaver innen etaten. 

Det er den enkelte fagavdeling innen Vegdirektoratet som har hovedansvaret for 
utarbeidelse og ajourføring. De daglige fellesfunksjoner som utgivelse av håndbøker 
fører med seg, blir ivaretatt av det sentrale håndboksekretariatet. 

Vegvesenets håndbøker utgis på 3 nivåer: 
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Grå bunnfarge på omslaget- omfatter Lover, Avtaler og For
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ningslinjer som godkjennes av Vegdirektoratet. 
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Forord 

FORSKRIFTER MED UTFYLLENDE RETNINGSLINJER FOR VARSLING AV 
ARBEID PÅ OFFENTLIG VEG 

Denne håndboken inneholder Vegdirektoratets forskrifter om varsling av arbeid på 
offentlig veg, fastsatt 1. mars 1984; andre bestemmelser som kan komme til anven
delse ved arbeid på veg; og utfyllende retningslinjer for hvordan disse bestemmelser 
kan tilfredsstilles i praksis. Retningslinjene viser eksempler på hvilke minimumsløs
ninger som bør være oppfylt for en del vanlige arbeidsoperasjoner. 

Håndboken henvender seg til alle som kommer i kontakt med vegarbeid på andre 
måter enn som trafikant. Det vil bli gitt ut en kortversjon av boken med de viktigste og 
mest vanlige vegarbeidssituasjoner, og emneutgaver for spesielle varslingsoppga
ver. 

Første utgave av håndboken ble utarbeidet av en gruppe bestående av represen
tanter for de forskjellige fagkontorer i Vegdirektoratet, med Transportøkonomisk insti
tutt som konsulent og sekretariat. Direktoratet for arbeidstilsynet ble konsultert og det 
ble holdt regionale konferanser med representanter for vegkontorene under arbeidet. 

Det videre revisjonsarbeid er gjennomført av en arbeidsgruppe med represen
tanter fra vegkontorene i Aust-Agder, Hordaland, Sør-Trøndelag og Vegdirektoratet. 
TT Consult as har vært konsulent og sekretariat for arbeidsgruppen. 

Denne utgaven av håndboken erstatter tidligere utgaver, og overgangsbestemmel
ser gitt i B-rundskriv nr. 86/49 av 31. oktober 1986 (skilting ved stenging av kjørefelt 
på flerfeltsveg). Retningslinjene er revidert og ajourført med endringer i skiltforskrif
tene og trafikkreglene pr. 1. oktober 1986. 

Oslo, januar 1988 
Vegdirektoratet 

Ansvarlig avdeling: Driftsavdelingen 
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INNLEDNING 

Hensikten med disse bestemmelser om varsling av arbeid på veg er å sikre både 
arbeidstakernes og trafikantens liv, helse og velferd på en tilfredsstillende måte. I 
tillegg skal de også ivareta interessene til andre grupper, slik at de totale ulemper blir 
minst mulig. 

Videre vil bestemmelsene avklare ansvarsforhold i forbindelse med varsling av 
arbeid på veg. De vil også resultere i en mer enhetlig bruk av sperreutstyr med videre 
som i sin tur vil kunne gi bedre sikkerhet. 

Det er lagt avgjørende vekt på de trafikkawiklingsmessige konsekvenser av vegar
beid. Dette av hensyn til de kostnader forsinkelser i trafikken påfører samfunnet og 
det irritasjonsmoment slike forsinkelser er for trafikantene. 

For å bedre forholdet til publikum generelt og trafikantene spesielt er det lagt stor 
vekt på informasjon. Dette er viktig fordi alt arbeid på veg uunngåelig medfører visse 
ulemper for trafikantene selv om en aktivt prøver å legge opp driftsplaner som skal 
gjøre disse ulemper minst mulig. Her vil derfor informasjon være viktig for å få trafi
kantenes forståelse for det arbeid vegmyndighetene nødvendigvis må utføre. 

Til slutt vil vi understreke betydningen av at de som utarbeider varslingsplaner m.v. 
kontakter spesialister i den grad de føler behov for hjelp. Dette vil i særlig grad gjelde 
ved mer omfattende varslingsplaner. 
















































































































































































































































































































































